
Antwoord op het rapport betreu', ltct verslag nopens de maatregelen der zeemagt tot handhaving onzer neutrulitcit in 1870. 

[25. 5.] STAAT C. 
ZEEMAGT aanwezig, in aanbouw of 

Kapiteins en kapit.-luitcnants 

Luitenants der lsto klasse 

» » 2do » 

Adelborsten » lsto » 

Officieren van gezondheid. 

» » administratie 

Scbeepsklerken 

Schippers 

Boots- en schielieden . . 

Bootsmansmaats, schiemans 
maats, kwartiermeestors 

Bootsmansleerlingen der lste kl. 

» » 2do ii 

Konstabels en konstabelsmaats 

Provoosten 

Stuurlieden 

Timmerlieden 

Smeden 

Zeilmakers 

Botteliers en botteliersmaats . 

Zickenoppussers 

Sergeant-schrijvers . . . . 

Hofmeesters, kajuits- en offi-
cierskoks 

es 
S) 

ra 
::r> 

ü 
=3 

Scheepskoks en koksmaats . 

Schoon- en kleermakers . . 

Matrozen der ls te en 2de kl. 

» Sde kl. , ligtmatro-
zen, jongens 

Machinisten 

Machinistleerlingen der lste kl. 

n » 2de » 

Vuurstokers 

Vuurstokers (zee-milicions). . 

Matrozen » • . 

Luitenants der mariniers . . 

Sergeants 

Korporaals 

Tamboers en pijpers. . . . 

Mariniers 

TOTAAL . . 

2 
2 

•3 

4 
o 

1 

2 

1 

2 

3 

3 

n 

3 

1 

1 

l 

1 

ï l 

2 

2 

2 

4 

2 

2 

20 

12 

4 

2 
n 

6 

10 

90 

1 

2 

4 

3 

50 

250 

.a -£ 

U 
a 
« 

2 

2 

3 

C 

2 

1 

2 

1 

2 

3 

4 

n 

3 

1 

2 

2 

1 

2 

2 

2 

2 

4 

2 

2 

16 

13 

5 

2 

n 

G 

10 

70 

1 

2 

4 

3 

45 

230 

3 
O 

ja 
O 
<A 

a 
es « 

o 

a 
ei 

H 

1 

1 

2 

3 

2 

1 

12 

10 

5 

2 

i) 

6 

10 

GO 

1 

1 

14 

152 

1 

1 

2 

3 
2 

1 

12 

10 

5 

2 

ff 

6 

10 

60 

1 

1 

14 

152 

10 

5 

2 

ff 

6 

10 

40 

1 

1 

14 

cc 
Bi 

3 
o 
a 
cd 

M 

12 12 

10 

5 

2 

ff 

6 

10 

40 

1 

1 

14 

130 130 

10 

3 

2 

n 

4 

6 

45 

» 

1 

1 

12 

13 
C 
O 

-3 
i' 
O 

s p o 
a i 
a 
03 

M 

113 

10 

3 
2 

tt 

4 

6 

45 

1 

1 

12 

113 

10 

3 

2 

u 

4 

6 

45 

1 

1 

12 

ra 
< 
c o 
a 
I 
a 
03 

N 

10 

3 

2 

n 

4 

6 

45 

1 

1 

12 

ja v c 
9 
C3 

2 

10 

6 

6 

n 

10 

2 

n 

u 

12 

I 

2 

» 

12 

2 

36 

48 

24 

24 

24 

288 

12 

2 

48 

113 113 570 

o to 

1 

1 

1 

3 

1 

i) 

10 

3 

2 

I 

4 

6 

45 

1 

1 

12 

113 

._• 
(JS «3 
T3 h 1 O 
M ft 3 
o :=> lm 

M H it
o 

I J a b i j ) o O ,ti I 1 
'S o I o I 
h-N ee) 
PI £3 

10 

3 

2 

ff 

4 

6 

45 

1 

1 

12 

113 

1 1 
1 1 
.1 » 
I) n 

1 1 

1 1 

1 1 

3 3 
1 1 

10 

7 

3 

2 

» 

4 

G 

45 

1 

1 

12 

113 

10 

7 

3 

2 

4 

6 

45 

1 

1 

12 

10 

7 

3 

2 

» 
4 

6 

45 

1 

1 

12 

113 113 

"» 

• 

[ 
fcJ.i. .1 •] 11 

1 Ar,; voord op het rapport betreft", het verslag nopens de niaatregden der leeir.agt tot Ii tiidltaving onzer neutraliteit in 1K70. 

ontworpen voor de kustverdediging. 

1 B 11 i a o c 1 

tri 
Cl 
i l 

o 

1, 
41 

"2 

i 
m 
~-u 
a 

'fcc oi 

1 

1 Wae! itsobopen, 
's 
:3 

H l 

II 
Wj 

o 
'3 
o 
!*> 
i 

1 m
-r

ïv
ie

rv
aa

rt
u 

'ja 
ff 
o 
a 
Ö 

m
ts

er
de

st
oo

m
l 

ne
er

bo
ot

 n
°. 

1 O . 
ca co e . 

o -
2 = 
en J 
g 1 

.£,8 

11 
3 «3 
S. - 0 

Tl 8 : 

i l 
^ te 

i s 

an
ts

er
de

 
kk

oo
i 

bo
ot

 n
°. 

10
 teven .s reserve. 

i 
& d 

.ï.L 

•3 CN 

U 

O 

i 
Ï 
1 

H l 

II 
Wj 

o 
'3 
o 
!*> 
i 

1 m
-r

ïv
ie

rv
aa

rt
u 

'ja 
ff 
o 
a 
Ö 

m
ts

er
de

st
oo

m
l 

ne
er

bo
ot

 n
°. 

1 O . 
ca co e . 

o -
2 = 
en J 
g 1 

.£,8 

11 
3 «3 
S. - 0 

Tl 8 : 

i l 
^ te 

i s 

an
ts

er
de

 
kk

oo
i 

bo
ot

 n
°. 

10
 

•6 
| 
S j 1 

s 1 
03 

- 3 
« i 
O 

'S p 
o 

i 
& d 

.ï.L 

•3 CN 

U 

O 

i 
Ï 
1 

A'iJinu'rkiiiyen. 

1 1 
HU 1"* 

éj1 O O 6 ? 3 o 
>—* 

o •1 

1) 2 1 i ) Ï> 2 i i 1 20 2S 8 D<- hemiiniiingon en do in-
1) 

(lr;1'.!iy van de nnchil-
1 1 i 2 10 1 1 1 i 1 5 8 5 GO 67 7 lemle quklitdtèa rtemmm 

voor süimiiif^e chui'ïcrs niot 
1 4 4 2 G 1 » 3 3 H » 5 3 5 03 93 n a m m«t HU, welk^ 

voorkomen op gtttAS, Bij 
1 ff » G ff 1 I 

1 

1 >f 4 n 

0 

4 

0 

31 

27 

84 
27 

do v:ists!c!!i:i£ van do o]i 
dozen ataat voorkomendi 
b a a u n i o g n li uitalultend 

il I 1 1 I f) 1 i ) 

I 

1 

31 

27 

84 
27 j>2let op liiuuouiauJscho 1 1 1 1 » t) ff | 1 • » 3 2 9 •-7 39 12 dienst. 

1 
1 

1 " I Tl )) » H 1 » n 3 2 3 11 11 

1 1 1 ff » ff ff 1 » n 1 n 1 21 21 

1 1 M » 2 10 1 1 n i ï » 1 ff 86 3G 

1 2 2 » 2 V » 2 n » 2 2 2 54 51 

1 1 1 » i n )) 1 i) )) » i i i* 27 27 

1 )) » » i » » n )i n 5D i i i 50 50 

1 2 2 » 12 i 1 2 1 ï M •> » 68 45 23 

1 » i » ff » ff 1 H 1 . 3 2 3 16 16 1 
1 

1 1 1 » 2 i » 1 » t l 1 2 1 29 29 1 
1 1 1 1 ff ff » I» 1 » » 1 t i i i 21 21 

1 1 » ff ff fl ÏJ ff » » 1 1 2 1 G G '1 1 r> )) 1) » ff ti n ff G 5 1 17 17 

f 1 ï )) 1) w ff 
2 1 » 3 2 3 31 31 

' m 
1 m 

1 ï » )) » I 1 » » 3 2 4 80 30 

1 1 1 ï » 1» » I 1 » n .> 1 2 30 30 

3 3 1 » » 1) 3 » » •1 3 4 70 30 40 

1 1 2 12 ï • 1 2 1 1 2 1 o G2 57 5 

» I II 2 » t> 1 » » 2 2 2 20 20 

1 10 G 36 4 4 8 8 3 3 i i ff i i 302 256 46 

7 7 G 48 3 a 10 10 5 o 200 0 100 G27 G73 46 

3 3 4 24 2 2 it i i » n 1 1) 1 120 83 37 

2 2 » » n t i i l n n 1 n )) »> 34 18 10 

w n )) I) t i t i i i n » » » » 42 •12 42 

4 4 4 21 3 2 ii n » i ) » n n 137 128 9 

G G 8 24 4 2 i i i i n )> i) H )? 188 
[2109 

45 45 20 288 21 9 100 

1 

50 

1 

30 20 uo 

i 

t) 100 

i 

1921 

G 

1 

C Voor het aantal mariniers 
n » | i n 

100 

1 

50 

1 " aanwezig binnen slands, 
•> 2 •> 1 2 18 1.1 is genomen het aantal dat 

I » t i 2 
voor de bomauning der 

1 i O 12 1 1 •1 4 1 1 i 2 

1 

4 71 

10 

71 

40 

nch"] ea , voorkomende 0,1 
dezen staat, vercisrlit, 
wordt. Do reserve biui.ea 

1 ï » 2 H M 3 <1 R i i 

2 

1 O 

71 

10 

71 

40 's lands, niet p;eèmbr.r-

IS 12 1G 48 1 4 50 50 □ 5 66 17 88 (;;:i 6J4 keord. zon dan nog be-
dragen 220 mariniers (vol-
geus de Markt* van het 
korps op ij Decemb. 1 a71). 

113 113 48 80 205 48 108 848 1998 73 17G 

keord. zon dan nog be-
dragen 220 mariniers (vol-
geus de Markt* van het 
korps op ij Decemb. 1 a71). 

113 113 71 570 48 80 205 L5G 48 i;G 521 108 848 1998 1895 73 17G 

keord. zon dan nog be-
dragen 220 mariniers (vol-
geus de Markt* van het 
korps op ij Decemb. 1 a71). 

4 
1998 


